
ZARZĄDZENIE Nr 2434/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 10 listopada 2023 r.

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie wydatków 

budżetu miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 

2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 

oraz z Dz. U. z 2023 r. poz. 572), art. 247 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1643 i 1872) oraz uchwały Nr 

LXX/2085/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 grudnia 2022  r. w sprawie budżetu miasta 

Łodzi na 2023 rok 

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie 

wydatków budżetu miasta Łodzi na 2023 rok, zgodnie  z załącznikiem.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie wydatków budżetu miasta Łodzi 
na 2023 rok:

1) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi;
2) Dyrektora Zarządu Inwestycji Miejskich;

3) Dyrektora Zarządu Gospodarowania Odpadami;

4) Dyrektora Centrum Świadczeń Socjalnych w Łodzi;
5) Dyrektora Centrum Usług Wspólnych;

6) Komendanta Straży Miejskiej w Łodzi;
i zobowiązuję do dostosowania planów finansowych kierowanych jednostek budżetowych.

§ 3. Upoważniam:
1) Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Łodzi;
2) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi;
 do zawiadomienia o dokonanych zmianach kierowników podległych jednostek w celu 

dostosowania zmian w planach finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załączniku.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik 
do Zarządzenia Nr 2434/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2023 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Biuro Aktywności Miejskiej

750 Administracja publiczna - - - - - - - - -

75095 Pozostała działalność - - - - - - - - -

000353-
051

Osiedle Karolew-Retkinia Wschód 11
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych -250,00 -250,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 1 530,00 1 530,00 - - - - - - -

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -80,00 -80,00 - - - - - - -

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe

-1 200,00 -1 200,00 - - - - - - -

BIURO AKTYWNOŚCI MIEJSKIEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Biuro Energetyki i Jakości Powietrza

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę

- - - - - - - - -

40095 Pozostała działalność - - - - - - - - -

000403- Programy, prace studialne, i przygotowawcze w zakresie energetyki 5 - - - - - - - - -



3

004 miejskiej

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -3 300,00 -3 300,00 - - - - - - -

4430 Różne opłaty i składki 300,00 300,00 - - - - - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3 000,00 3 000,00 - - - - - - -

BIURO ENERGETYKI I JAKOŚCI POWIETRZA
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Centrum Świadczeń Socjalnych

852 Pomoc społeczna - - - - - - - - -

85295 Pozostała działalność - - - - - - - - -

000383-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
-11 019,00 -11 019,00 - - - - - - -

Centrum Świadczeń Socjalnych -11 019,00 -11 019,00 - - - - - - -

4260 Zakup energii -9 102,00 -9 102,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -2 019,00 -2 019,00 - - - - - - -

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 569,00 569,00 - - - - - - -

4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 102,00 102,00 - - - - - - -

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego -569,00 -569,00 - - - - - - -

000383-
002

Utrzymanie jednostki 10
11 019,00 11 019,00 - - - - - - -

Centrum Świadczeń Socjalnych 11 019,00 11 019,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 657,00 48 657,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -26 161,00 -26 161,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -25 322,00 -25 322,00 - - - - - - -

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 11 019,00 11 019,00 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 826,00 2 826,00 - - - - - - -



4

855 Rodzina - - - - - - - - -

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

- - - - - - - - -

000401-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
-7 444,00 - -7 444,00 - - - - - -

Centrum Świadczeń Socjalnych -7 444,00 - -7 444,00 - - - - - -

4260 Zakup energii -7 444,00 - -7 444,00 - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 610,00 - 610,00 - - - - - -

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego -610,00 - -610,00 - - - - - -

000401-
002

Utrzymanie jednostki 10
7 444,00 - 7 444,00 - - - - - -

Centrum Świadczeń Socjalnych 7 444,00 - 7 444,00 - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 383,00 - 50 383,00 - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -37 839,00 - -37 839,00 - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -14 678,00 - -14 678,00 - - - - - -

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 7 444,00 - 7 444,00 - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 134,00 - 2 134,00 - - - - - -

85595 Pozostała działalność - - - - - - - - -

000383-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
-1 987,00 -1 987,00 - - - - - - -

Centrum Świadczeń Socjalnych -1 987,00 -1 987,00 - - - - - - -

4260 Zakup energii -1 921,00 -1 921,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -87,00 -87,00 - - - - - - -

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 112,00 112,00 - - - - - - -

4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 21,00 21,00 - - - - - - -

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego -112,00 -112,00 - - - - - - -

000383-
002

Utrzymanie jednostki 10
1 987,00 1 987,00 - - - - - - -



5

Centrum Świadczeń Socjalnych 1 987,00 1 987,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -540,00 -540,00 - - - - - - -

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 987,00 1 987,00 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 540,00 540,00 - - - - - - -

CENTRUM ŚWIADCZEŃ SOCJALNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Centrum Usług Wspólnych

750 Administracja publiczna - - - - - - - - -

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego - - - - - - - - -

000193-
001

Funkcjonowanie jednostki 12
- - - - - - - - -

Centrum Usług Wspólnych - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 400,00 1 400,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -1 400,00 -1 400,00 - - - - - - -

CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

852 Pomoc społeczna - - - - - - - - -

85203 Ośrodki wsparcia - - - - - - - - -

000062-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
-84 340,00 -84 340,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -84 340,00 -84 340,00 - - - - - - -

4220 Zakup środków żywności -94 836,00 -94 836,00 - - - - - - -

4260 Zakup energii 10 496,00 10 496,00 - - - - - - -

000063-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
60 140,00 60 140,00 - - - - - - -



6

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 60 140,00 60 140,00 - - - - - - -

4260 Zakup energii 39 000,00 39 000,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 18 040,00 18 040,00 - - - - - - -

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe

3 100,00 3 100,00 - - - - - - -

000064-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
24 200,00 24 200,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 24 200,00 24 200,00 - - - - - - -

4260 Zakup energii 24 200,00 24 200,00 - - - - - - -

000280-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
- - - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi - - - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 500,00 500,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -500,00 -500,00 - - - - - - -

85219 Ośrodki pomocy społecznej - - - - - - - - -

000119-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
- - - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi - - - - - - - - -

4260 Zakup energii -1 000,00 -1 000,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 1 000,00 - - - - - - -

000221-
002

Utrzymanie jednostki 10
- - - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi - - - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 000,00 50 000,00 - - - - - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe -50 000,00 -50 000,00 - - - - - - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - - - - - - - - -

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności - - - - - - - - -

001191-
001

Utrzymanie Miejskiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności 10
-542,00 - - - - - -542,00 - -



7

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -542,00 - - - - - -542,00 - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 300,00 - - - - - 1 300,00 - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -1 300,00 - - - - - -1 300,00 - -

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -542,00 - - - - - -542,00 - -

001191-
002

Funkcjonowanie Miejskiego Zespołu ds. Orzekania o 
Niepełnosprawności

10
542,00 - - - - - 542,00 - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 542,00 - - - - - 542,00 - -

4260 Zakup energii -16 000,00 - - - - - -16 000,00 - -

4280 Zakup usług zdrowotnych 142,00 - - - - - 142,00 - -

4300 Zakup usług pozostałych 16 657,00 - - - - - 16 657,00 - -

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -257,00 - - - - - -257,00 - -

855 Rodzina - - - - - - - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych - - - - - - - - -

000136-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
-1 170,00 - - - - -1 170,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe MOPS -1 170,00 - - - - -1 170,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 730,00 - - - - 730,00 - - -

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego -1 900,00 - - - - -1 900,00 - - -

000136-
002

Utrzymanie jednostki 10
1 170,00 - - - - 1 170,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe MOPS 1 170,00 - - - - 1 170,00 - - -

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 170,00 - - - - 1 170,00 - - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Straż Miejska w Łodzi

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - - - - - - - - -



8

75416 Straż gminna (miejska) - - - - - - - - -

000235-
001

Funkcjonowanie jednostki 1
- - - - - - - - -

Straż Miejska w Łodzi - - - - - - - - -

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych -4 000,00 -4 000,00 - - - - - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 4 000,00 4 000,00 - - - - - - -

STRAŻ MIEJSKA W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Kultury

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - - - - - - - - -

92106 Teatry - - - - - - - - -

000307-
014

Teatry (dofinansowanie inicjatyw kulturalno-artystycznych) 8
-3 000,00 - - - - -3 000,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi -3 000,00 - - - - -3 000,00 - - -

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

-3 000,00 - - - - -3 000,00 - - -

000307-
025

Teatry (dofinansowanie doposażenia i remontów) 8
3 000,00 - - - - 3 000,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 3 000,00 - - - - 3 000,00 - - -

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

3 000,00 - - - - 3 000,00 - - -

WYDZIAŁ KULTURY
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Sportu

926 Kultura fizyczna - - - - - - - - -

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej - - - - - - - - -

000256-
007

Organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych 7
5 796,00 5 796,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 5 796,00 5 796,00 - - - - - - -



9

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

5 796,00 5 796,00 - - - - - - -

000256-
015

Wspieranie rozwoju sportu 7
-5 796,00 -5 796,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -5 796,00 -5 796,00 - - - - - - -

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

-5 796,00 -5 796,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ SPORTU
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Techniczno-Gospodarczy

750 Administracja publiczna - - - - - - - - -

75011 Urzędy wojewódzkie - - - - - - - - -

000082-
010

urzędy wojewódzkie - zadania realizowane przez gminę 14
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00 - 70 000,00 - - - - - -

4260 Zakup energii -24 336,00 - -24 336,00 - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych -16 604,00 - -16 604,00 - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -20 690,00 - -20 690,00 - - - - - -

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe

-8 370,00 - -8 370,00 - - - - - -

WYDZIAŁ TECHNICZNO-GOSPODARCZY
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - - - - - - - - -

75495 Pozostała działalność - - - - - - - - -



10

000611-
001

Działania w zakresie poprawy bezpieczeństwa, ochrony 
przeciwpożarowej i profilaktyki pożarowej

1
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 3 000,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -3 000,00 -3 000,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO I BEZPIECZEŃSTWA
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych

852 Pomoc społeczna - - - - - - - - -

85202 Domy pomocy społecznej - - - - - - - - -

000196-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
- - - - - - - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115 917,00 - - - - 115 917,00 - - -

4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych -51 500,00 - - - - -51 500,00 - - -

4270 Zakup usług remontowych -8 000,00 - - - - -8 000,00 - - -

4280 Zakup usług zdrowotnych -510,00 - - - - -510,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych -55 850,00 - - - - -55 850,00 - - -

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -1 090,00 - - - - -1 090,00 - - -

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 033,00 - - - - 1 033,00 - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Zarząd Gospodarowania Odpadami

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - - - - - - - - -

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi - - - - - - - - -

000369- Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych 5 - - - - - - - - -



11

012

Zarząd Gospodarowania Odpadami - - - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -2 412,00 -2 412,00 - - - - - - -

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -938,00 -938,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 350,00 3 350,00 - - - - - - -

ZARZĄD GOSPODAROWANIA ODPADAMI
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich

710 Działalność usługowa - - - - - - - - -

71002 Jednostki organizacji i nadzoru inwestycyjnego - - - - - - - - -

000246-
001

Funkcjonowanie jednostki 12
14 900,00 14 900,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 14 900,00 14 900,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 8 000,00 - - - - - - -

4260 Zakup energii 14 000,00 14 000,00 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych -6 000,00 -6 000,00 - - - - - - -

4280 Zakup usług zdrowotnych -1 500,00 -1 500,00 - - - - - - -

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 400,00 400,00 - - - - - - -

000246-
002

Utrzymanie jednostki 12
-14 900,00 -14 900,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich -14 900,00 -14 900,00 - - - - - - -

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej -14 900,00 -14 900,00 - - - - - - -

ZARZĄD INWESTYCJI MIEJSKICH
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI - - - - - - - - -


